CNPEM é uma Organização Social supervisionada pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações (MCTI)
Campus: Rua Giuseppe Máximo Scolfaro, 10.000 - Polo II de Alta Tecnologia - Caixa Postal 6192 - 13083-970 - Campinas/SP

Fone: +55.19.3512.1000 | Fax: +55.19.3512.1004 | www.cnpem.br

PORTARIA 02/2022

Assunto: Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUA)

O Diretor-Geral do Centro Nacional de Pesquisa em Energia e Materiais (CNPEM), no

uso de suas atribuições, resolve reeditar a Portaria 11/2020 com o objetivo de nomear

nova composição dos membros pertencentes à Comissão de Ética no Uso de Animais

(CEUA).

Membros

Coordenadora:

Ana Helena Macedo Pereira (Biomédica)

Vice-Coordenador:

Rafael Elias Marques Pereira Silva (Pesquisador)

Membros titulares:

Angela Saito (Pesquisadora)

Luis Peroni (Biólogo)

Marcos Rodrigo Alborghetti (Especialista em Desenvolvimento Tecnológico)

Michel Vaz de Oliveira (Médico Veterinário)

Veruska Mazon Soares (Bióloga)

Ariane Camargo Parra (Médica Veterinária e representante de sociedade protetora de

animais)

Membros suplentes:

Adriana Yumiko ltano (Farmacêutica)

Renato Borges Nicolau (Médico Veterinário)

Sérgio Murilo Meccheri Di Vito Toledo (Médico Veterinário e representante de

sociedade protetora de animais)

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campinas, 20 de Janeiro de 2022.

__________________________________

Antonio José Roque da Silva

Diretor-Geral